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2022/2023 

Ustawa z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r., poz. 1943 ze zm.) /rozdział3a/  

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 03 sierpnia 2017r.w sprawie warunków                                    

i sposobów oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 

sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz.U. z 2017r., poz. 1534)  

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2015r.w sprawie szczegółowych  

warunków i sposobów oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów w szkołach publicznych  ze zm. 

Z 25 sierpnia 2017r.(Dz.U. z 2017r., poz. 1651)  

Statut Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie 2023r.  

1. Wymagania edukacyjne.  

a. uczeń posiada:   zeszyt przedmiotowy,  podręcznik do nauki historii  ; b. uczeń może otrzymać 

ocenę niedostateczną za zadanie domowe w sytuacjach: trzy razy w ciągu roku nauczyciel może 

sprawdzić bez zapowiedzi zadanie domowe na ocenę,  o jeżeli nauczyciel zadając zadanie podkreśli, 

że jest ono na ocenę to w wypadku jego niewykonania stawia ocenę niedostateczną, c. uczeń za 

niewykonanie zadania domowego otrzymuje minus, który liczy się jako „-1” punkt do zachowania.  

2. Sposoby sprawdzania dydaktycznych osiągnięć uczniów.  

1. formy:  

1. wypowiedzi ustne; 2. praca na lekcji; 3. zadania domowe; 4. testy; 5. kartkówki bez zapowiedzi       

(z ostatnich zajęć dydaktycznych) w dowolnych terminach wg uznania nauczyciela;  

6. sprawdziany (zapowiedziane prace 15-20 min. z trzech ostatnich tematów) w dowolnych 

terminach; 7. prace klasowe po zakończeniu działu poprzedzone powtórzeniem (45min.) 

zapowiedziane z tygodniowym wyprzedzeniem, termin oddawania prac dwa tygodnie. 8. dodatkowe 

prace wykonane z własnej inicjatywy lub na polecenie nauczyciela, np. gazetki tematyczne.  

Pisemne prace uczniów klas IV – VIII ocenia się według kryteriów procentowego wykonania zadań:  

100% -  celujący (dotyczy to wyłącznie sprawdzianów oraz prac klasowych) 

91% - 99% - bardzo dobry  

90%   - 75% dobry  

74%   - 51 %  dostateczny  

50%   - 31%    dopuszczający  

30%  i mniej niedostateczny  

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który uzyskał ocenę bardzo dobrą i wykonał zadanie dodatkowe na 

ocenę celującą.  



 Danej formie sprawdzania wiedzy i umiejętności ucznia przypisuje się w dzienniku elektronicznym 

odpowiednią wagę: 1, 2, 3 :   3 – prace klasowe, testy,  2 – sprawdziany , udział w konkursach,  1 – 

zadania domowe, odpowiedzi ustne, kartkówki.   

 Prace klasowe oraz testy są obowiązkowe. Uczeń, który nie przystąpił do pisemnej pracy kontrolnej 

(testu, pracy klasowej, sprawdzianu) ma obowiązek uzgodnić z nauczycielem inny termin jej 

napisania, który nie powinien przekraczać dwóch tygodni od dnia powrotu ucznia do szkoły. Jeśli 

uczeń bez uzasadnionego powodu nie przystąpił do pracy kontrolnej w  uzgodnionym terminie jest 

zobowiązany napisać ją na najbliższej lekcji.  

 Uczniowie klas IV - VIII mają możliwość poprawy  oceny uzyskanej z pracy pisemnej (sprawdzian, 

praca klasowa) . Poprawa jest dobrowolna i można do niej przystąpić tylko jeden raz w terminie  do 

dwóch tygodni od daty zapoznania się z uzyskaną oceną. W dzienniku zapisuje się ocenę, którą uczeń, 

którą uzyskał przystępując do poprawy.   

3. Ustalenie oceny semestralnej i na koniec roku.  

Ocena semestralna i na koniec roku nie jest średnią arytmetyczną ocen cząstkowych. Skala ocen jest 

cyfrowa od 1 do 6. Wartość poszczególnych ocen (w kolejności od największej do najmniejszej) 

przedstawia się następująco:   

prace klasowe; testy;  sprawdziany;  odpowiedzi ustne;  prace domowe;  samodzielna praca na lekcji;  

Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele 

prowadzący poszczególne zajęcia  na podstawie średniej ważonej stosując poniższe kryteria: >1,60 – 

dopuszczający > 2,60 – dostateczny, > 3,60 – dobry, > 4,60 – bardzo dobry, > 5,60 – celujący Ponadto 

ocenę celującą może także otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen powyżej 5,0  i osiągnął 

znaczące sukcesy w pozaszkolnych  konkursach przedmiotowych.  

Ocena ta powinna uwzględniać postępy ucznia i jego rozwój w czasie semestrów i roku szkolnego. 

Ocena na koniec roku uwzględnia ocenę semestralną. 

 

  


